Протокол № 5
 заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства

«Байкальское общество архитекторов и инженеров»
г. Иркутск                                                                                                    "7" декабря 2009г.

Присутствовали:

Члены коллегии:
Григорьева Елена Ивановна

Козак Игорь Владимирович

Стегайло Владимир Борисович

Чумаков Сергей Андреевич

Михайлов Бронислав Борисович

Дубов Андрей Юрьевич

Павлова Татьяна Федоровна

Баранников Владимир Георгиевич

Дорошенко Борис Юрьевич

Бунтовский Николай Николаевич
Астраханцева Виктория Вагановна
Отсутствовали:
Говорин Алексей Владимирович
            Кворум для принятия решений имеется.
            Повестка дня:

1. Назначение секретаря собрания коллегии СРО НП «БОАиИ»

2. Ротация членов коллегии СРО НП «БОАиИ»

3. Порядок, сроки, условия выдачи свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. Отчет о финансовой деятельности  НП «БОАиИ»  за  2008-2009г.

5. Бюджет и текущая деятельность СРО НП «БОАиИ» на 2010 г.

6. Принятие решения о включении в состав СРО НП «БОАиИ» кандидатов в члены партнерства СРО НП «БОАиИ».

7. Созыв внеочередного собрания членов СРО НП «БОАиИ».

8. Разработка и утверждение фирменного стиля СРО НП «БОАиИ».
9. Определение даты следующего собрания коллегии СРО НП «БОАиИ».

10. Разное.
1.) Слушали Президента коллегии Стегайло Владимира Борисовича, предложил избрать секретарем собрания коллегии Смолину А.А.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.
Решили:

Избрать секретарем коллегии СРО НП «БОАиИ» на 7.12.09г. Смолину А.А.

2.) Слушали:  Михайлова Бронислава Борисовича о представлении на голосование общего собрания членов СРО НП «БОАиИ» кандидатуры - Зильбермана Павла Григорьевича в качестве члена коллегии СРО НП «БОАиИ» в связи с заявлением о добровольном выходе из состава членов коллегии Баранникова Владимира Георгиевича.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили:
Представить на голосование внеочередного общего собрания членов СРО НП «БОАиИ» кандидатуру Зильбермана Павла Григорьевича в качестве члена коллегии СРО НП «БОАиИ» в связи с заявлением о добровольном выходе из состава членов коллегии Баранникова Владимира Георгиевича.
3.) Слушали: Президента коллегии  СРО НП «БОАиИ» Стегайло Владимира Борисовича о порядке выдачи свидетельств членам СРО НП «БОАиИ» о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил начать выдачу  свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства после предоставления членами СРО НП «БОАиИ» соответствующих документов в СРО НП «БОАиИ», анализа названных документов контрольным комитетом СРО НП «БОАиИ» на предмет соответствия Требованиям СРО НП «БОАиИ» к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, стандартам и правилам СРО НП «БОАиИ» и представления коллегии СРО НП «БОАиИ» для принятия решения о выдаче соответствующих свидетельств.
Голосовали: «ЗА» -  единогласно.
Решили:
Начать выдачу  свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства после предоставления членами СРО НП «БОАиИ» соответствующих документов в СРО НП «БОАиИ», анализа названных документов контрольным комитетом СРО НП «БОАиИ» на предмет соответствия Требованиям СРО НП «БОАиИ» к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, стандартам и правилам СРО НП «БОАиИ» и представления коллегии СРО НП «БОАиИ» для принятия решения о выдаче соответствующих свидетельств.
.

4.) Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Дениса Викторовича, зачитал отчет о финансовой деятельности НП «БОАиИ» за 2008г.-2009г.
Решили:
По итогам доклада исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В., обязать исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В. и главного бухгалтера СРО НП «БОАиИ» Агаеву Евгению Александровну представить на следующее  внеочередное собрание коллегии СРО НП «БОАиИ» (15.12.2009г.) подробное приложение к содержанию отчета о финансовой деятельности НП «БОАиИ» за 2008г.-2009г.
5.) Слушали:  Главного бухгалтера СРО НП «БОАиИ» Агаеву Евгению Александровну о  бюджете СРО НП «БОАиИ» на 2010г.
Решили:
По итогам доклада главного бухгалтера СРО НП «БОАиИ» Агаевой Евгении Александровны обязать исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В. и главного бухгалтера СРО НП «БОАиИ» Агаеву Евгению Александровну представить на следующее  внеочередное собрание коллегии СРО НП «БОАиИ» (15.12.2009г.) подробное приложение к содержанию сметы на 2010 г., а также оптимизировать статьи прогнозируемых расходов с учетом предложений и поправок членов коллегии СРО НП «БОАиИ».

6.) Слушали: Президента коллегии  СРО НП «БОАиИ» Стегайло Владимира Борисовича о включении в состав СРО НП «БОАиИ» кандидатов в члены партнерства СРО НП «БОАиИ» согласно списку.
На рассмотрение были представлены следующие кандидатуры:

1. Индивидуальный Предприниматель Шаликов Ю.А.

2. Индивидуальный Предприниматель Чикалин С. В.
3. Индивидуальный Предприниматель Денисов А. Б.

4. Индивидуальный Предприниматель Задорожных  Ю.А

5. Индивидуальный Предприниматель Кожемякин А.Л.

6. Индивидуальный Предприниматель Шаравина А. В.

7. Общество с ограниченной ответственностью «АВК»

8. Общество с ограниченной ответственностью «Спецмонтаж-Ангарск»

9. Общество с ограниченной ответственностью «Усть-Илимскэнергопроект»

10. Частная компания с ограниченной ответственностью по акциям «Мадиз Энтерпрайс Лимитед»

11. Общество с ограниченной ответственностью «АНТ-Проект»

12. Общество с ограниченной ответственностью «Агростройпроект»

13. Общество с ограниченной ответственностью «Востсибгражданпроект»

14. Общество с ограниченной ответственностью «Стройпоектсервис»
Голосовали: «ЗА» -  единогласно.

Решили:
Принять  в члены СРО НП «БОАиИ» следующие организации и индивидуальных предпринимателей согласно списку:
1. Индивидуальный Предприниматель Шаликов Ю.А.

2. Индивидуальный Предприниматель Чикалин С. В.

3. Индивидуальный Предприниматель Денисов А. Б.

4. Индивидуальный Предприниматель Задорожных  Ю.А

5. Индивидуальный Предприниматель Кожемякин А.Л.

6. Индивидуальный Предприниматель Шаравина А. В.

7. Общество с ограниченной ответственностью «АВК»

8. Общество с ограниченной ответственностью «Спецмонтаж-Ангарск»

9. Общество с ограниченной ответственностью «Усть-Илимскэнергопроект»

10. Частная компания с ограниченной ответственностью по акциям «Мадиз Энтерпрайс Лимитед»

11. Общество с ограниченной ответственностью «АНТ-Проект»

12. Общество с ограниченной ответственностью «Агростройпроект»

13. Общество с ограниченной ответственностью «Востсибгражданпроект»

14. Общество с ограниченной ответственностью «Стройпоектсервис»
и выдать названным кандидатам свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с учетом запрашиваемых видов согласно заявлениям кандидатов и сферы деятельности СРО НП «БОАиИ» после представления соответствующих документов в СРО НП «БОАиИ», анализа названных документов контрольным комитетом СРО НП «БОАиИ» на предмет соответствия Требованиям СРО НП «БОАиИ» к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, стандартам и правилам СРО НП «БОАиИ» и представления коллегии СРО НП «БОАиИ» для принятия решения о выдаче соответствующих свидетельств.

7.) Слушали:  Президента коллегии  СРО НП «БОАиИ» Стегайло Владимира Борисовича, Предложил – в связи с публикацией информации о внесении Ростехнадзором в государственный реестр СРО сведений о регистрации НП «БОАиИ» в качестве СРО 25.11.2009г., а также необходимостью соблюдения требований Градостроительного кодекса РФ о выдаче в месячный срок с даты регистрации НП «БОАиИ» в качестве СРО свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам Партнерства – созвать экстренно на 15.12.2009г. (16:00) внеочередное общее собрание членов СРО НП «БОАиИ» для принятия решений, отнесенных к исключительной компетенции общего собрания членов СРО НП «БОАиИ», принятия решений о выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства соответствующим членам СРО НП «БОАиИ».
Голосовали: «ЗА» -  единогласно.
Решили:

В связи с публикацией информации о внесении Ростехнадзором в государственный реестр СРО сведений о регистрации НП «БОАиИ» в качестве СРО 25.11.2009г., а также необходимостью соблюдения требований Градостроительного кодекса РФ о выдаче в месячный срок с даты регистрации НП «БОАиИ» в качестве СРО свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам Партнерства – созвать экстренно на 15.12.2009г. (16:00) внеочередное общее собрание членов СРО НП «БОАиИ» для принятия решений, отнесенных к исключительной компетенции общего собрания членов СРО НП «БОАиИ», принятия решений о выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства соответствующим членам СРО НП «БОАиИ».
8.) Слушали:  Президента коллегии  СРО НП «БОАиИ» Стегайло Владимира Борисовича, предложил – поручить исполнительному директору СРО НП «БОАиИ» Бросову Денису Викторовичу обеспечить доработку и полноценное функционирование сайта СРО НП «БОАиИ», обеспечить разработку логотипа, бланков свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, иных элементов фирменного стиля СРО НП «БОАиИ». Представить результаты на рассмотрение на следующее собрание коллегии СРО НП «БОАиИ».

Голосовали: «ЗА» -  единогласно.
Решили:
Поручить исполнительному директору СРО НП «БОАиИ» Бросову Денису Викторовичу обеспечить доработку и полноценное функционирование сайта СРО НП «БОАиИ», обеспечить разработку логотипа, бланков свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, иных элементов фирменного стиля СРО НП «БОАиИ». Представить результаты на рассмотрение на следующее собрание коллегии СРО НП «БОАиИ».

9.) Слушали:  Президента коллегии  СРО НП «БОАиИ» Стегайло Владимира Борисовича, предложил назначить следующее собрание коллегии СРО НП «БОАиИ» на 15.12.09г. (11:00).
10.) Обсуждение текущих вопросов деятельности СРО НП «БОАиИ».
Голосовали: «ЗА» -  единогласно.
Решили:

Назначить следующее собрание коллегии СРО НП «БОАиИ» на 15.12.09г. (11:00).

Президент собрания коллегии СРО НП «БОАиИ»              ______________ В.Б. Стегайло
Секретарь собрания коллегии НП «БОАиИ»                         ______________ А.А. Смолина
PAGE
1